
„Innowacje Technologie Maszyny” – ITM to największe targi nowoczesnych technologii 

dla przemysłu w Europie. W tegorocznej edycji wzięło udział blisko 1400 wystawców z 34 

krajów. Integralną częścią Targów jest salon „Nauka dla Gospodarki”, który powstał z myślą o 

współpracy z jednostkami naukowo-badawczymi, państwowymi wyższymi uczelniami oraz 

instytucjami Polskiej Akademii Nauk, pod honorowym patronatem ministra nauki i szkolnictwa 

wyższego oraz ministra gospodarki.

            W ramach „Nauki dla Gospodarki” Stowarzyszenie Wydawców Szkół Wyższych, z 

inicjatywy Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu i dzięki życzliwości MTP, miało okazję 

pokazać dorobek wydawców uczelnianych. Na stoisku Stowarzyszenia znajdowały się zarówno 

książki tematyczne związane z Targami, jak i różne materiały promujące uczelnie bądź 

wydawnictwa.

            Mieliśmy okazję zaprezentować odwiedzającym działalność SWSW, zapraszać na nasze 

strony www oraz pokazać przykładowe tytuły. Bardzo dużym zainteresowaniem wśród 

zwiedzających i współwystawców cieszyła się „Ogólnopolska dysponenda wydawnictw 

uczelnianych 2007”. Kilkadziesiąt egzemplarzy ze świeżo wydrukowanego nakładu trafiło do 

konkretnych osób lub instytucji.

            Stoisko SWSW odwiedzali pracownicy nauki i studenci, ale także przedstawiciele 

różnych branż przemysłu. Dla wielu z nich była to nowa możliwość dotarcia do interesującej 

ich literatury, nawet konkretnych tytułów lub dziedzin wiedzy. Dziękujemy Uniwersytetom – 

Łódzkiemu, Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy, Adama Mickiewicza w Poznaniu, Kardynała 

Stefana Wyszyńskiego w Warszawie, Szkole Głównej Handlowej, Akademii Ekonomicznej w 

Poznaniu i Uniwersytetowi Ekonomicznemu we Wrocławiu, Akademii Podlaskiej, 

Politechnikom – Częstochowskiej, Wrocławskiej i Poznańskiej, Uniwersytetowi 

Technologiczno-Przyrodniczemu w Bydgoszczy i Uniwersytetowi Przyrodniczemu w Poznaniu 

oraz Akademii Morskiej w Szczecinie za przysłane książki i materiały.

            Zostaliśmy zaproszeni przez organizatorów Targów do udziału w przyszłym roku, 

pojawiły się także wstępne propozycje uczestniczenia w innych dużych międzynarodowych 

imprezach targowych w Poznaniu.


